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SOŁTYSI WYBRANI NA
KOLEJNĄ KADENCJĘ

REKORDOWY MOTOFOLK
KASZUBY W PARCHOWIE

ZA NAMI NIE TYLKO DOŻYNKI GMIN-
NO-PARAFIALNE, ALE RÓWNIEŻ 
POWIATOWE I WOJEWÓDZKIE. NA 
PIERWSZYCH DWÓCH SZCZEBLACH 
WIENIEC DOŻYNKOWY PRZYGOTO-
WANY PRZEZ MIESZKAŃCÓW SOŁEC-
TWA PARCHOWO NIE MIAŁ SOBIE 
RÓWNYCH.
Zdaniem komisji oceniających wień-

ce podczas dożynek gminnych (31.08) 
i dożynek powiatowych (1.09) ten z Par-
chowa uznany został za najpiękniejszy! 
Punkty przyznawano za zgodność z re-
gulaminowymi wymiarami, podtrzyma-
nie tradycji w zakresie technik wicia oraz 
pomysłowość wykonania i jakość ma-
teriałów naturalnych użytych do stwo-
rzenia wieńca. Komisja konkursowa na 
etapie powiatowym w składzie: Łukasz 
Sylka, Aneta Migiel i Joanna Banaś naj-
wyżej oceniła właśnie ten przygotowa-
ny przez mieszkańców z Parchowa. Na 
drugim miejscu uplasowało się Unicho-
wo (gm. Czarna Dąbrówka), na trzecim 
Udorpie (gm. Bytów). Wyróżnienia trafi ły 
natomiast do Tągowia (gm. Tuchomie), 
Łobzowa (gm. Kołczygłowy), Poboro-
wa (gm. Trzebielino), Borzytuchomia 
i Piaszczyny (gm. Miastko).

- Chciałbym bardzo podziękować 
wszystkim, którzy włączyli się w prace 
nad przygotowaniem tegorocznego 
wieńca dożynkowego – mówi Krzysztof 
Kinowski, sołtys Sołectwa Parchowo. – 
Jest to nasza wspólna nagroda, bo bez 
waszego zaangażowania nie udałoby 
się osiągnąć takiego efektu. 

Zdaniem sołtysa Kinowskiego sukces 
na szczeblu gminnym i powiatowym, to 
efekt wspólnej – drużynowej wręcz pra-
cy. 

- Przede wszystkim dziękuję Panu Tade-
uszowi Wenta i jego żonie, którzy przeka-
zali nam większość zbóż i pomagali w ple-
ceniu. Dziękuję Monice Jakubek, która 
jest także autorką piosenki wieńcowej. 
Franciszkowi Błaszkowskiemu za wykona-
nie stelaża i całej Radzie Sołeckiej - Alicji 
Las, Ewelinie Kinowskiej, Bartłomiejowi Je-
reczkowi, Kamilowi Brzeskiemu, Ryszardowi 
Paszylkowi. Dziękuję także Justynie Tara-
siewicz, Alicji Brzeskiej, Angelice Błaszkow-
skiej, Justynie Jakubek, Ewie Paszylk, Edy-
cie Błaszkowskiej, Ewelinie Reszka i Iwonie 
Wolskiej. Dzieciom, które tak pięknie za-
śpiewały i naszym rolnikom za niesienie 

wieńca w procesji dożynkowej – Pawłowi 
Wenta, Antoniemu Główczewskiemu i raz 
jeszcze Franciszkowi Błaszkowskiemu. Mie-
liśmy naprawdę wspaniałą ekipę. Daliśmy 
radę za co raz jeszcze dziękuję wszystkim 
zaangażowanym – podkreśla Kinowski.  

Dożynki powiatowe stały się też oka-
zją do wręczenia odznak honorowych 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Za-
służony dla rolnictwa”. Starosta Leszek 
Waszkiewicz za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie rolnictwa, rozwoju wsi i ryn-
ków rolnych, wręczył je m.in. Panu Alek-
sandrowi Szyca z Jamna w Gminie Par-
chowo. Gratulujemy! 

WIENIEC DOŻYNKOWY SOŁECTWA PARCHOWO
NAJPIĘKNIEJSZY W POWIECIE BYTOWSKIM!
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DOŻYNKOWE ŚWIĘTOWANIE ROZPO-
CZĘŁO SIĘ W TYM ROKU W OSTATNIĄ 
SOBOTĘ WAKACJI (31.08) W KOŚCIE-
LE PW. ŚW. MIKOŁAJA W PARCHO-
WIE, GDZIE PODCZAS UROCZYSTEGO 
NABOŻEŃSTWA ROLNICY PODZIĘKO-
WALI ZA TEGOROCZNE PLONY.
Następnie barwny i głośny korowód 

przemaszerował na teren Strefy Aktywne-
go Wypoczynku przy ul. Strażackiej w Par-
chowie. To tam mieszkańców i gości przy-
witała Izabela Jagodzińska, wójt Gminy 
Parchowo, która w swoim przemówieniu 
podziękowała rolnikom za całoroczny trud 
i wysiłek. 

- Drodzy rolnicy, dożynki to jeden z naj-
piękniejszych dni w kalendarzu każdego 
rolnika. To odpoczynek i radość po ciężkiej 
pracy całych rodzin. Dożynki są ważne dla 
wszystkich, bo przypominają, że to właśnie 
dzięki ciężkiej pracy rolnika każdego dnia 
na stoły w polskich domach trafi a pol-
ski chleb. Niestety, wielu ludziom trudno 
jest docenić pracę rolnika. Zapominają, 

że bezpieczeństwo człowieka, to przede 
wszystkim bezpieczeństwo żywieniowe. 
Praca rolnika jest podstawą egzystencji 
ludzkiej i nikt i nic tego nie zmieni. Życzę 
Wam rolnicy, abyście żyli zgodnie ze swo-
imi wartościami, a wasza praca była do-
ceniana – stwierdziła do zgromadzonych 
Izabela Jagodzińska, wójt Gminy Parcho-
wo. 

Po okolicznościowym przemówieniu 
starostowie dożynek przekazali na ręce 
włodarza bochen chleba wypieczony 
z tegorocznych ziaren i podzielili go wśród 
zgromadzonych. Starostami tegorocznych 
dożynek byli Paulina i Krzysztof Tesmer, któ-
rzy prowadzą gospodarstwo rolne od 14 
lat. Nastawieni są na produkcję zwierzęcą 
- hodowlę drobiu. Rocznie w gospodarnie 
Państwa Tesmer hodowanych jest ponad 
200 tysięcy brojlerów. Starostowie dożynek 
są szczęśliwym małżeństwem od 10 lat. 
Mają dwóch synów: Aleksandra i Marce-
la. Obecnie są trzecim pokoleniem, które 
pracuje na tym gospodarstwie. Starają się 
je rozwijać między innymi poprzez kolejne 
inwestycje realizowane każdego roku. 

Jako pierwszy na scenie zaprezento-
wał się Zespół Folklorystyczny „Modraki” 

z Parchowa. Następnie przed zgroma-
dzoną publicznością wystąpili członkowie 
Klubu „Senior+”, który prowadzi Danuta 
Grzenkowska. Swój repertuar z muzyką na 
żywo przedstawił też „Włodek i Przyjaciele 
Band”, a dyskotekę pod gwiazdami pro-
wadził do północy Dj Adam.

Podczas gminnego święta plonów ro-
zegrany został także Turniej Sołectw. W ry-
walizacji (bieg w workach, bieg na trzech 
nogach, przenoszenie wody, toczenie 
balota, zbieranie ziemniaków na czas) 
wystartowało łącznie 9 czteroosobowych 
drużyn reprezentujących poszczególne 
sołectwa. W ostatecznym rozrachunku 
najlepszy wynik uzyskało Sołectwo Goł-
czewo. Drugie miejsce zajęło Sołectwo 
Jeleńcz, a trzecie Sołectwo Jamno. Wy-
różnienie otrzymało Sołectwo Parchowo 
oraz Sołectwo Nakla. Nad prawidłowym 
przebiegiem rywalizacji czuwała komisja 
sędziowska w składzie: Michał Listkiewicz 
(międzynarodowy sędzia piłkarski), Kata-
rzyna Klaman (Mistrzyni Europy w body-
fi tnes i trenerka personalna) oraz Dawid 
Janta (utytułowany lekkoatleta z Gminy 
Parchowo i reprezentant Talex Borzy-
tuchom). 

ROLNICY PODZIĘKOWALI
ZA TEGOROCZNE PLONY
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PODZIĘKOWANIA:
Izabela Jagodzińska, wójt Gminy Parchowo składa serdeczne podziękowania wszystkim osobom, 

które zaangażowały się w przygotowanie i organizację tegorocznych dożynek gminno-parafi al-
nych. Szczególne słowa uznania kieruję do: pracowników Urzędu Gminy w Parchowie, pracowników 
Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Parchowie, pracowników GOPS w Parchowie, ZS w Par-
chowie, SP w Nakli, mieszkańców i sołtysów Sołectwa Parchowo, Sołectwa Grabowo Parchowskie, 
Sołectwa Nakla, Sołectwa Sylczno, Sołectwa Gołczewo, Sołectwa Jeleńcz, Sołectwa Jamno, Sołec-
twa Żukówko, Sołectwa Soszyca, Sołectwa Nowa Wieś i Sołectwa Chośnica, Pani Pauliny i Krzysztofa 
Tesmer, Pani Brygidy Klaman z Jamna, Pani Danieli Klaman, Pani Edyty Błaszkowskiej, Pani Justyny 
Jakubek, Pana Łukasza Majera, Pana Karola Długosza, Pani Doroty Labuda, księdza Jerzego Zgody, 
Pani Katarzyny Klaman, Pani Aleksandry Gliszczyńskiej, Pana Mirosława Tłokińskiego, Pana Michała 
Listkiewicza, Pana Dawida Janta, oraz pań reprezentujących Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gmi-
ny Parchowo, Zespołu Folklorystycznego „Modraki” z Parchowa, Pani Danuty Grzenkowskiej i człon-
ków Klubu „Senior+” z Parchowa oraz instruktorów Szkółki Tańca i Ruchu „Fantazja”. Do zobaczenia! 

W konkursie na Najpiękniejszy Wieniec 
Dożynkowy natomiast wystartowało sie-
dem grup. Pierwsze miejsce przyznano 
Sołectwu Parchowo (wieniec zajął tak-

że I miejsce na dożynkach powiatowych 
w dniu 1.09.2024 w Nożynie),  drugie miej-
sce Sołectwu Gołczewo, natomiast trzecie 
Sołectwu Jeleńcz. Wyróżnienia wręczono 
Sołectwu Chośnica, Sołectwu Jamno, So-
łectwu Nakla oraz Sołectwu Sylczno. Wień-
ce oceniała komisja w składzie: Aleksan-
dra Gliszczyńska (ilustratorka książek) ksiądz 
proboszcz Jerzy Zgoda oraz Mirosław Tło-
kiński (były reprezentant Polski w piłce noż-
nej, legendarny napastnik Widzewa Łódź). 
Zdjęcia oraz wideo z tego wydarzenia pu-
blikujemy na naszej stronie internetowej 
www.gckib.parchowo.pl oraz na profi lu 
społecznościowym jednostki. 
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„TŁUMY NA MOTOFOLKU W PARCHO-
WIE. IMPREZA, TO STRZAŁ W 10.”, 
„SETKI MOTOCYKLISTÓW ZJECHAŁO 
NA KASZUBY”, CZY „REKORDOWY 
MOTOFOLK. TAK BAWIŁO SIĘ PAR-
CHOWO” – TO TYLKO NIEKTÓRE NA-
GŁÓWKI PRASOWE PO TEGOROCZNEJ 
– SZTANDAROWEJ IMPREZIE ORGANI-
ZOWANEJ KAŻDEGO ROKU W GMINIE 
PARCHOWO. TRUDNO NIE ZGODZIĆ 
SIĘ Z OPINIAMI OBSERWATORÓW, 
BOWIEM TEGOROCZNA EDYCJA MO-
TOFOLKU KASZUBY FAKTYCZNIE RÓŻ-
NIŁA SIĘ OD POZOSTAŁYCH. W XIV 
EDYCJI ZLOTU MOTOCYKLOWEGO 
I BIESIADY KASZUBSKIEJ W PAR-
CHOWIE UDZIAŁ WZIĘŁO OK. 350 MI-
ŁOŚNIKÓW JEDNOŚLADÓW. 
- Dopisała nie tylko frekwencja, ale 

także pogoda podczas długiego – sierp-
niowego weekendu – mówi Łukasz Boy-
ke, dyrektor GCKiB Parchowo. - Przyje-
chali do nas miłośnicy jednośladów m.in. 
z Gorzowa Wielkopolskiego, Koszalina, 
Słupska, Chojnic i Trójmiasta, a nawet 
z oddalonego o 700 kilometrów Zamo-

ścia. Uczestnicy na wejściu otrzymywali 
naklejki zlotowe z nazwą imprezy i datą. 
Wręczał im je nasz orzeł, czyli ofi cjalna 
maskotka Gminy Parchowo. Motocy-
kliści tradycyjnie otworzyli imprezę pa-
radą, przejeżdżając swoimi maszynami 
z Parchowa do Nakli i z powrotem. Trasę, 
choć jako pasażerka, pokonała również 
Izabela Jagodzińska, wójt gminy Par-
chowo. Mieszkańcy Parchowa zgodnie 
podkreślają, że tylu motocyklistów tu 
jeszcze nie widzieli. Bardzo się cieszymy, 
że wszystko odbyło się tak, jak to zapla-
nowaliśmy – dodaje Boyke. 

REKORDOWY MOTOFOLK
KASZUBY W PARCHOWIE

Imprezę tradycyjnie otworzył Zespół 
Folklorystyczny „Modraki” z Parchowa. 
Po ofi cjalnych przemówieniach motocy-
kliści w asyście strażaków i policjantów 
przejechali do Nakli i z powrotem. Na 
scenie swój wokal zaprezentowała wte-
dy Małgorzata Sztandera. Po paradzie 
na scenie pojawili się śmiałkowie, którzy 
zmierzyli się w konkursie jedzenia piero-
gów z jagodami na czas, które przygo-
towały Panie z KGW Jamno. Podobnie 
jak w roku ubiegłym – także w tym – naj-
szybszy był Pan Piotr z Parchowa, który 
uporał się ze swoją porcją w 19 sekund! 
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PODZIĘKOWANIA: 
Łukasz Boyke, dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Parchowie składa serdeczne 

podziękowania za wsparcie przy organizacji Motofolk Kaszuby 2024 dla: pracowników Urzędu Gmi-
ny w Parchowie, Parafi i Parchowo, Sołectwa Parchowo, Firmy Kamo z Chośnicy – energooszczęd-
ne systemy grzewcze, Zakładu Zagospodarowania Odpadów z Sierzna, Firmy Usługi Transporto-
we i wynajem kontenerów UTSS Nakla, Pana Wacława Grzenkowskiego – „Pomorskiego Centrum 
Wrzecion sp. z o.o.” z Parchowa, Firmy Drutex z Bytowa, Banku Spółdzielczego z Bytowa, Stacji 
Paliw Shell z Udorpia, Restauracji „Stacja Smaku” z Udorpia, Sklepu „Groszek” i Lewiatan” z Parcho-
wa, Krystiana Błaszkowskiego – „Urodzinki na sportowo” z Bytowa, Zakładu Usługowego „Bielawa” 
z Parchowa, radnych Rady Gminy Parchowo, a także: Koła Pszczelarzy z Parchowa, Koła Gospo-
dyń Wiejskich z Jamna, „Gołczewskich Babeczek”, Pana Jana Gańskiego – Usługi Kominiarskie 
w Bytowa, Automobilklubu Bytowskiego, Firmy Ice Land – Pani Oliwii Werry z Parchowa, Marka 
Grabaszewskiego - Fotobudka 360, KGW Zdziechowa oraz Grupy Rekonstrukcji Historycznej Po-
wstaniec-Zdziechowa. Dziękujemy także strażakom Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Par-
chowo oraz funkcjonariuszom Komendy Powiatowej Policji z Bytowa, którzy czuwali nad naszym 
bezpieczeństwem. 

W konkursie na największy dystans po-
konany do Parchowa na tegoroczny 
Motofolk Kaszuby zwyciężył Pan Włodzi-
mierz z Zamościa (698 km), zaś motocy-
klem o największej pojemności pochwa-
lił się Pan Henryk z Lęborka. Najstarszym 
uczestnikiem zlotu okazał się Pan Cze-
sław z Parchowa (87 lat), a najmłodsza 
była Sara (5 lat). Laureaci wszystkich 
konkursów otrzymali pakiety gadżetów 
ufundowanych m.in. przez fi rmę Drutex 
z Bytowa oraz Restaurację „Stacja Sma-
ku” z Udorpia.

Na scenie zaprezentował się jeszcze 
Zespół „Cukier Puder”, Kaszubska Infl u-
encerka oraz „Cliver”. „Dyskotekę pod 
gwiazdami” poprowadził DJ Tofi k. Atrak-
cją towarzyszącą tegorocznemu zlotowi 
był ogólnodostępny symulator dacho-
wania. Zainteresowani mogli jeszcze sko-
rzystać z fotobudki 360 czy bezpłatnej 

strefy dla dzieci. Nie lada atrakcją były 
stoiska Kół Gospodyń Wiejskich z Gminy 
Parchowo oraz stanowisko Grupy Rekon-
strukcji Historycznej „Powstaniec” z Wiel-
kopolski, które skupia grupę pasjonatów 
żywej historii ze szczególnym uwzględnie-
niem powstania wielkopolskiego. 

- Dziękuję wszystkim osobom zaan-
gażowanym w przygotowanie imprezy, 
a zwłaszcza sponsorom. Mamy ambitne 
plany na kolejną edycję naszego Moto-
folku, jednak na szczegóły za wcześnie. 
Zapewniam jedynie, że przygotujemy 

ciekawe atrakcje. Przyszłoroczną edycję 
parchowskiego zlotu planujemy na 16 
sierpnia (sobota). Już teraz gorąco za-
praszamy – podkreśla Łukasz Boyke. 
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WAKACJE NIESTETY JUŻ MINĘŁY

CHOCIAŻ ROZPOCZĄŁ SIĘ JUŻ NOWY 
ROK SZKOLNY, WCIĄŻ WSPOMINAMY 
WAKACYJNE ZAJĘCIA, KTÓRE UPŁY-
NĘŁY NAM NA WESOŁEJ, WSPÓLNEJ 
I BEZTROSKIEJ, ALE KONSTRUKTYW-
NEJ ZABAWIE. GMINNE CENTRUM 
KULTURY I BIBLIOTEKA W PARCHO-
WIE ZAPROSIŁO DZIECI NIE TYLKO 
DO SIEBIE, ALE TEŻ M.IN. DO BIBLIO-
TEKI PUBLICZNEJ GMINY PARCHOWO 
PRZY ULICY STRAŻACKIEJ, JEJ FILII 
W NAKLI ORAZ WDK GOŁCZEWO.
Każdego dnia (poza weekenda-

mi) zainteresowani mogli wziąć udział 
w bezpłatnych zajęciach, podczas któ-
rych nie mogło zabraknąć elementów 

edukacyjnych. Były doświadczenia, 
spotkania, warsztaty kulinarne, zajęcia 
plastyczne, zajęcia manualne, zabawy 
ruchowe czy teatrzyki i karaoke. 

- Udało nam się nawet przekroczyć 
bramę pilnie strzeżonej Bazy Lotnictwa 
Morskiego w Siemirowicach, gdzie dzieci 
z Gminy Parchowo pod okiem opiekunów 
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i żołnierzy zwiedzały m.in. statki powietrz-
ne oraz sprzęt, który wykorzystywany jest 
przez mundurowych w codziennej służbie 
– opowiada Łukasz Boyke, dyrektor GCKiB 
w Parchowie. – Gościliśmy też po raz kolej-
ny w Nakli wolontariuszy z Fundacji „Hap-
py Kids”, a w Gołczewie artystów ASP 
Łódź. Przez cały sierpień towarzyszyły nam 
też obrazy Pani Kai Wróblewskiej, artystki 
z Jeleńcza. Ekspozycja spotkała się ze spo-
rym zainteresowaniem zwłaszcza wśród 
turystów licznie odwiedzających w wa-
kacje malowniczą Gminę Parchowo. Mi-
nione wakacje zaliczamy do udanych. 
Mamy nadzieję, że mieszkańcy nadal 
będą chętnie odwiedzać nasze jednostki. 

Boyke dodaje, że wszystkie wakacyj-
ne plany i działania relacjonowane były 
w sieci. 

- Wiem, że sprostaliśmy oczekiwaniom 
dzieci. Staraliśmy się, aby wakacyjne 
propozycje były ogólnodostępne i zróż-
nicowane w taki sposób, by każdy zna-
lazł w naszych murach coś dla siebie. 

Zapraszaliśmy na wszystkie zajęcia i rela-
cjonowaliśmy nasze poczynania m.in. na 
profi lu społecznościowym co spotkało 
się z bardzo dobrym odbiorem lokalnej 
społeczności. 

Zdjęcia ze wszystkich wakacyjnych 
zajęć publikujemy nie tylko na profi lu 
społecznościowym, ale także w gale-
riach naszej strony internetowej www.
gckib.parchowo.pl. Zapraszamy! 
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SOŁTYSI WYBRANI
NA KOLEJNĄ KADENCJĘ

11 LIPCA BIEŻĄCEGO ROKU W SALI 
NARAD URZĘDU GMINY PARCHOWO 
ODBYŁO UROCZYSTE SPOTKANIE 
USTĘPUJĄCYCH I NOWO WYBRA-
NYCH SOŁTYSÓW Z TERENU GMINY 
PARCHOWO Z IZABELĄ JAGODZIŃSKĄ 
- WÓJT GMINY PARCHOWO, ANNĄ 
KUBIAK – ZASTĘPCĄ WÓJTA ORAZ 
BARBARĄ CHYLEWSKĄ – SKARBNIK 
GMINY PARCHOWO. W SPOTKANIU 
Z SOŁTYSAMI UDZIAŁ WZIĄŁ TAKŻE 
BARTŁOMIEJ JERECZEK – PRZEWOD-
NICZĄCY RADY GMINY PARCHOWO 
ORAZ ŁUKASZ BOYKE – DYREKTOR 
GCKIB PARCHOWO. 
- Składamy serdeczne podziękowa-

nia za pełnioną służbę na rzecz miesz-

kańców Gminy Parchowo ustępującym 
sołtysom, czyli: Panu Janowi Majer, Panu 
Edmundowi Piankowskiemu, Panu Wal-
demarowi Sabisz oraz Leonowi Wica – 

stwierdziła podczas spotkania wójt Ja-
godzińska. Składamy również gratulacje 
nowo wybranym i życzymy owocnej pra-
cy na rzecz mieszkańców naszej gminy. 

SOŁTYSI WYBRANI NA KOLEJNĄ KADENCJĘ:
1. Zbigniew Cichosz - sołtys Sołectwa Soszyca,
2. Krzysztof Kinowski - sołtys Sołectwa Parchowo,
3. Monika Kinowska - sołtys Sołectwa Jamno,
4. Katarzyna Kiżewska - sołtys Sołectwa Grabowo Parchowskie,
5. Marzena Kosznik - sołtys Sołectwa Jeleńcz,
6. Daniela Laska - sołtys Sołectwa Sylczno,
7. Łukasz Majer - sołtys Sołectwa Gołczewo,
8. Beata Pinkiert - sołtys Sołectwa Nakla,
9. Jan Ryngwelski - sołtys Sołectwa Żukówko,
10. Mirosław Stenka - sołtys Sołectwa Nowa Wieś,
11. Tadeusz Wolski - sołtys Sołectwa Chośnica. 

Z całego serca dziękujemy Wam za 
Waszą nieocenioną pracę i zaanga-
żowanie na rzecz naszych lokalnych 
społeczności. Wasza kadencja była 
pełna wyzwań, ale dzięki Waszemu 
poświęceniu i determinacji udało się 
zrealizować wiele ważnych inicjatyw. 

Wasza praca pozostawiła trwały ślad 
w naszych wsiach i jesteśmy Wam za to 
ogromnie wdzięczni.

Jednocześnie pragniemy serdecznie 
pogratulować nowo wybranym sołty-
som. Życzymy Wam wielu sukcesów, wy-
trwałości i satysfakcji z pełnienia tej waż-

nej funkcji. Wierzymy, że Wasza praca 
przyczyni się do dalszego rozwoju na-
szych społeczności i poprawy jakości 
życia mieszkańców.

Z wyrazami szacunku,
Wójt Gminy Parchowo

Izabela Jagodzińska

 DRODZY SOŁTYSI,
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WSZYSTKO ZACZĘŁO SIĘ PONAD 
PIĘĆDZIESIĄT LAT TEMU, KIEDY WY-
RÓŻNIONE WŁAŚNIE MAŁŻEŃSTWA 
Z GMINY PARCHOWO W 1973 ROKU 
POWIEDZIAŁY SOBIE „TAK”.

Ich historia to przykład miłości, któ-
ra przetrwała próbę czasu. Przez pięć 
dekad przeżyli wiele radosnych chwil, 
ale także stawiali czoła wyzwaniom, 
które wzmocniły ich więź. 12 czerw-

ca bieżącego roku w Urzędzie Gminy 
w Parchowie uhonorowani zostali jubi-
laci, którzy celebrują Złote Gody. Me-
dalami „Za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie” nadanymi przez Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej odznaczeni 
zostali: 

  Państwo Barbara i Marek Majkowscy 
z Jamna, 

  Państwo Maria i Tadeusz Wolscy z Ba-
wernicy,

  Państwo Gertruda i Julin Kreftowie 
z Gołczewa, 

WSPÓLNIE IDĄ SZCZĘŚLIWI
PRZEZ ŻYCIE OD 50 LAT!

NAJSTARSZA MIESZKANKA GMINY PARCHOWO, TO PANI 
WANDA JANKOWSKA Z CHOŚNICY! JUBILATKA 20 SIERP-
NIA BIEŻĄCEGO ROKU OBCHODZIŁA SWOJE 103. URODZI-
NY! Z TEJ WYJĄTKOWEJ OKAZJI WÓJT GMINY PARCHOWO 
IZABELA JAGODZIŃSKA I KIEROWNIK URZĘDU STANU CY-
WILNEGO JADWIGA JAKUBEK ODWIEDZIŁY SOLENIZANTKĘ 
I WRĘCZYŁY JEJ UPOMINEK. 
Pani Wanda urodziła się w 1921 roku  w  sąsiedniej Gminie 

Sulęczyno w miejscowości Żakowo. Następnie wspólnie z mę-
żem zamieszkali w Chośnicy, gdzie przez całe życie prowadzili 
gospodarstwo rolne. 

- Dobrze jest widzieć naszą najstarszą mieszkankę w dobrej 
formie – przyznała po spotkaniu Izabela Jagodzińska, wójt Gmi-
ny Parchowo. – Życzymy Pani Wandzie kolejnych lat w zdrowiu 
i otoczeniu najbliższych - kochających ją osób. 

PANI WANDA JANKOWSKA OBCHODZIŁA 103. URODZINY

  Państwo Teresa i Czesław Płotkowie 
z Nowej Wsi, 

  Państwo Maria i Jan Lubeccy z Nakli, 
  Państwo Teresa i Ludwik Zielkowie 

z Parchowa. 
Podczas spotkania, które odbyło się 

w podniosłej atmosferze nie mogło za-
braknąć życzeń, wspomnień oraz roz-
mów przy kawie i okolicznościowym 
torcie. Odznaczenia w obecności kie-
rownika Urzędu Stanu Cywilnego wrę-
czyła wyróżnionym parom Izabela Jago-
dzińska, wójt Gminy Parchowo.
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„WIECZÓR WSPOMNIEŃ”
W GOŁCZEWIE

byłych i obecnych mieszkańców Goł-
czewa. 

- Dziękuję dyrektorowi ośrodka kultury 
w Parchowie oraz Paniom z KGW „Goł-
czewskie Babeczki” za zaangażowanie 
przy realizacji tego pomysłu – tłumaczy 
Jerzy Barzowski, radny powiatowy oraz 
były mieszkaniec Gołczewa. – Tu się wy-
chowałem, tu spędziłem mnóstwo wspa-
niałych chwil, dlatego pomyślałem, by 
spotkać się z dawnymi przyjaciółmi i zna-
jomymi i trochę powspominać. Spędzili-
śmy miło czas analizując czas, w którym 
byliśmy młodzi. Cieszę się, że na nasze 

ogłoszenie odpowiedziała swoją obec-
nością spora grupa osób. Było nie tylko 
wesoło, ale także smacznie. 

Podczas spotkania nie zabrakło też 
łez wzruszenia podczas przeglądania 
archiwalnych kronik gołczewskiej szkoły 
(dostępne w Bibliotece Publicznej Gmi-
ny Parchowo). Uczestnicy spotkania 
wspominając analizowali także dawne 
zdjęcia. Zainteresowanych zapraszamy 
na profi l społecznościowy Gminnego 
Centrum Kultury i Biblioteki w Parchowie, 
gdzie wspomniane fotografi e zostały 
opublikowane. 

TEN SIERPNIOWY WIECZÓR Z PEW-
NOŚCIĄ ZAPISAŁ SIĘ W PAMIĘCI 
UCZESTNIKÓW „WIECZORU WSPO-
MNIEŃ”, KTÓRY W PIERWSZĄ SOBO-
TĘ DRUGIEGO MIESIĄCA WAKACJI 
ZORGANIZOWANY ZOSTAŁ W WIEJ-
SKIM DOMU KULTURY W GOŁCZEWIE. 
Przedsięwzięcie przygotowane przez 

GCKiB Parchowo, „Gołczewskie Ba-
beczki” ora Pana Jerzego i Romana Ba-
rzowskich przyciągnęło pokaźną grupę 

„Co to będzie za spotkanie w gołczewskiej świetlicy,
na wszystkich znajomych będziemy dziś liczyć. 
Nasze szkolne czasy, ileż wspomnień mamy,
na takim spotkaniu tu powspominamy.
Tutaj pan Barzowski nami się zajmował,
no i tu w Gołczewie dzieci swe wychował.
Pan Tadeusz i Pan Franek - oni byli nieźli,
tak długo tu byli, aż miłość znaleźli.
A kochane nasze panie, p. Zosia, p. Renia,
czy będą tu z nami też warte wspomnienia.
Możemy wspominać tamte dawne czasy,
nasze bale i zabawy, wieczorne hałasy.
Myślę, że są z nami koleżanki szkolne,
one już w tym wieku są od pracy wolne.
Wszyscy się rozeszli, panowie i panie, 
i tak się skończyło nasze nauczanie. 
No to wspominajmy wszyscy naokoło,
chcemy żeby tutaj było nam wesoło.”

Autor: Stanisława Dyjasek
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GMINA PARCHOWO ZAKUPI KOLEJNY 
NOWY POJAZD! TYM RAZEM TRAFI 
ON DO RATOWNIKÓW OCHOTNICZEJ 
STRAŻY POŻARNEJ Z SYLCZNA.

Dofi nansowanie na zakup lekkiego 
pojazdu ratowniczo-gaśniczego otrzy-
mają tylko 3 jednostki z powiatu bytow-
skiego, w tym OSP Sylczno właśnie. 

- Ten nowoczesny pojazd, który zo-
stanie dostarczony jeszcze w tym roku 
znacząco wzmocni zdolności operacyj-
ne naszych strażaków i poprawi bezpie-
czeństwo mieszkańców – mówi Wiesław 
Kinowski, komendant Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Gminie Parchowo. 

Zakup pojazdu o wartości 521.000,00 
złotych został sfi nansowany z różnych 
źródeł. Gmina Parchowo zabezpieczyła 
środki w budżecie samorządu oraz po-
zyskała dofi nansowanie z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Gdańsku, Funduszu 
Ubezpieczeniowego, Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji oraz pro-
gramu Rosnąca Odporność. Dzięki temu 
możliwe było pokrycie pełnych kosztów 
zakupu. 

- Dzięki wspólnym wysiłkom strażacy 
z OSP Sylczno będą mogli jeszcze lepiej 
służyć społeczności, zapewniając szyb-
kie i skuteczne działania ratownicze 
– tłumaczy Izabela Jagodzińska, wójt 
Gminy Parchowo. Samochód jest dofi -

nansowany z dotacji MSWiA (8.000 zło-
tych), nagrody za frekwencję w wybo-
rach MSWiA (200.000 złotych), Funduszu 
Ubezpieczeniowego (72.000 złotych), 
WFOŚiGW w Gdańsku (100.000 złotych), 
nagrody Rosnąca Odporność z Gminy 
Parchowo (82.132 złotych) oraz dota-
cji budżetu Gminy Parchowo (48.868 
złotych). Środki własne OSP Sylczno to 
10.000 złotych. 

W odpowiedzi na ogłoszony przetarg 
wpłynęła jedna oferta, która opiewa 
na kwotę 521.000 złotych. Ofertę złożyła 
fi rma Ładziński z Jeleniej Góry. Zaprasza-
my do śledzenia dalszych informacji na 
temat dostawy i uroczystego przekaza-
nia pojazdu, które odbędzie się w naj-
bliższych miesiącach.

NOWY SAMOCHÓD DLA OSP SYLCZNO

DZIĘKI DOFINANSOWANIU URZĘDU 
GMINY W PARCHOWIE MŁODZIEŻ 
I STRAŻACY Z GMINY PARCHOWO 
WRAZ Z OPIEKUNAMI UCZESTNICZY-
LI  W DNIACH 17.07-24.07.2024 R. 
W OBOZIE SZKOLENIOWYM W PA-
AREN (NIEMCY). MŁODZI STRAŻACY 
WSPÓLNIE Z NIEMIECKIMI RÓWIEŚNI-
KAMI Z OKRĘGU HAVELLAND (OK. 650 
UCZESTNIKÓW) ZDOBYWALI WIEDZĘ 
Z ZAKRESU OCHRONY PRZECIWPOŻA-
ROWEJ, UDZIELANIA PIERWSZEJ PO-
MOCY, STOSOWANIA GAŚNIC I BUDO-
WANIA LINII GAŚNICZYCH.
Oprócz tego był nocny alarm, dys-

koteka oraz sporo zabaw związanych 
z wodą, bo przecież wiadomo, strażak 
wody się nie boi. 

Posumowaniem szkolenia było nagro-
dzenie najlepszych młodzieżowych dru-
żyn pożarniczych. W klasyfi kacji ogólnej 
spośród prawie 30 drużyn nasza repre-
zentacja zajęła pierwsze miejsce i zdo-

była okazały puchar. Komisja oceniała 
dyscyplinę podczas szkolenia, zaanga-
żowanie oraz współpracę w grupie i po-
rządek w namiocie. 

Po zakończeniu obozu młodzież po-
jechała do Paulinenaue, gdzie szko-
lenie i zabawa trwały nadal. Ciekawą 
atrakcją był także wyjazd pociągiem do 
Berlina, gdzie młodzi strażacy zwiedzili 
miejscową remizę. Kolejnym punktem 
wycieczki był Alexanderplatz i wieża 
telewizyjna, z której jak na dłoni było wi-
dać nieomalże całe miasto. Na zakoń-
czenie pobytu w Berlinie młodzi strażacy 
obejrzeli w teatrze spektakl prezentujący 
historię stolicy Niemiec. 

STRAŻACKA PRZYJAŹŃ NIE MA GRANIC

W dniach 23 lipca – 1 sierpnia dzie-
sięciu członków Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych z Gminy Parchowo 
wzięło udział obozie MDP OSP powia-
tu bytowskiego w Wambierzycach 
zorganizowanym przez OSP Zapceń. 
Podczas obozu uczestnicy nie tylko 
uczyli się zasad udzielania pierwszej 
pomocy, terenoznawstwa, musztry 
oraz innych zagadnień z zakresu po-
żarnictwa, ale również mieli okazję 
zwiedzić Kotlinę Kłodzką. Ostatniego 
dnia obozu odbył się uroczysty apel, 
podczas którego wręczono odzna-
czenia, nagrody oraz podziękowania. 
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Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami
(Dz.U. z 2024r. poz. 1145 ze zm.) oraz § 6 ust. 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku 

w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz.U. z 2021r. poz. 2213) i uchwały nr XXXII.280.2022 Rady Gminy Parchowo z dnia 28 czerwca 2022r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Gołczewie

WÓJT GMINY PARCHOWO 
ZAMIESZCZA WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

1. Nr i powierzchnia działek: 128/3 o pow. 900 m2; 

2. Położenie: Gołczewo, obręb: Gołczewo, gmina Parchowo;

3.Nr KW: SL1B/00022492/8; 

4. Przeznaczenie nieruchomości: brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

5. Opis nieruchomości: Nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem głównym o pow. użytkowej 141,85 
m2 (pomiar z natury), pow. zabudowy 198 m2 oraz budynkiem gospodarczo-garażowym o pow. użytkowej 27 
m2 (pomiar z natury), pow. zabudowy 41 m2. Działka gruntu płaska, w kształcie zbliżonym do trójkąta, położona 
w centrum wsi bezpośrednio przy drodze powiatowej. Budynek główny po byłej szkole parterowy w części pod-
piwniczony, poddasze obecnie nieużytkowe, ściany murowane z cegły, ściany przypiwniczne z kamienia w części 
łupanego, stropy: nad częścią podpiwniczoną z płyty Kleina, nad parterem drewniane belkowe, pokrycie dacho-
we z płyt azbestowo-cementowych, ogrzewanie piecowe. Budynek wyposażony w energię elektryczną, wodę 
z wodociągu gminnego, podłączony do kanalizacji. Od dłuższego czasu nieogrzewany w złej kondycji technicz-
no-użytkowej (spękania na ścianach, zawilgocenie, stolarka wyeksploatowana i nieszczelna). Budynek znajduje 
się w Gminnej Ewidencji Zabytków. Budynek gospodarczo-garażowy parterowy murowany z cegły ceramicznej, 
stropodach pokryty blachą płaską, widoczne spękania i wykruszenia spoin, stolarka wyeksploatowana; 

6. Cena wywoławcza nieruchomości w przetargu (w zł netto): 222 558,00 zł; 

7. Wadium w zł: 12 000,00 zł; 

8. Postąpienie w zł: nie mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych; 

9. Forma zbycia: zawarcie umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego; 

10. Obciążenia/ zobowiązania dot. nieruchomości: Brak

Przetarg odbędzie się dnia 01 października 2024r. o godz. 11:00 w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy w Parchowie pok. nr 31 przy ul. Krótkiej 2, 77–124 Parchowo.

Wadium należy wpłacać do dnia  27 września 2024r. Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości 
można uzyskać pod nr tel. (0-59) 821 48 33 lub osobiście w siedzibie Urzędu Gminy w Parchowie, ul. Krótka 2 – pok. 
nr 26. Ogłoszenie o przetargu zostało umieszczone na stronie internetowej www.parchowo.pl, www.bip.parcho-
wo.pl, i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Parchowie.
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W SKRÓCIE:
  Gminne Centrum Kultury i Biblioteka 

w Parchowie zaprasza do odwiedzania stro-
ny internetowej www.gckib.parchowo.pl, 
na której publikowane są wszystkie bieżące 
informacje i ogłoszenia dotyczące pracy 
jednostki. Zapraszamy też dzieci i młodzież 
do udziału w cyklicznych zajęciach tanecz-
nych, wokalnych, instrumentalnych czy pla-
stycznych. 

  Gmina Parchowo wyróżniona na are-
nie ogólnopolskiej! Po raz drugi w tym roku 
mamy przyjemność zorganizować regaty 
jachtów żaglowych sterowanych radiem. 
Nad jeziorem Mausz znów rywalizować 
będą więc najlepsi w kraju. Nie zabraknie też 
utytułowanych gospodarzy z naszej mode-
larni! Wrześniowa rywalizacja (20-22.09.2024) 
będzie się jednak różnić od tej majowej (11-
12.05.2024) rangą. Jesienna edycja imprezy 
organizowanej przez Gmina Parchowo to 
Mistrzostwa Polski! Możliwość organizacji ry-
walizacji na tak wysokim poziomie, to m.in. 
idealne warunki do rozgrywania zawodów, 
doświadczenie i efekt wytężonej pracy 
naszych młodych modelarzy pod okiem 
profesjonalnych instruktorów. Szczegółowe 
informacje publikujemy na naszej stronie 
internetowej www.gckib.parchowo.pl. ZA-
PRASZAMY!

  20 października 2024 roku (niedziela) 
w Grabowie Parchowskim organizowana 
jest kolejna – szósta edycja Niepodległo-
ściowego Biegu Orła. Szczegóły na plaka-
tach oraz na stronie internetowej www.gc-
kib.parchowo.pl. Zapraszamy! 

  Wójt Gminy Parchowo Izabela Jago-
dzińska oraz Nadleśniczy Nadleśnictwa Li-
pusz Marcin Trzeciak zapraszają do udziału 
w „Wielkim Grzybobraniu”. 29 września 2024 
r. (niedziela) godz. 9:00. Szczegóły oraz trasa 
dojazdu na www.gckib.parchowo.pl. 

  22 czerwca na terenie Strefy Aktywnego 
Wypoczynku w Parchowie wspólnie powita-
liśmy lato. Nie zabrakło darmowych – dmu-
chanych atrakcji dla dzieci, malowania 
twarzy, wspólnego wyplatania wianków, 
poczęstunku oraz muzyki na żywo. Zabawę 
do północy poprowadził DJ Adam. Zdjęcia 
z tego wydarzenia także na www.gckib.par-
chowo.pl. 

  15 lipca bieżącego roku w sali narad 
Urzędu Gminy w Parchowie Izabela Jago-
dzińska, wójt Gminy Parchowo wręczyła 
najlepszym absolwentom klas ósmych szkół 
podstawowych z naszego regionu dyplo-
my, bony na zakup nagród rzeczowych 
oraz drobne upominki. W ten sposób wło-
darz doceniła uczniów, którzy osiągnęli 
wysokie wyniki w nauce w roku szkolnym 
2023/2024. Wszyscy zgłoszeni przez placów-
ki uczniowie wykazali się zarówno wysoki-
mi osiągnięciami naukowymi, jak również 
osiągnięciami w działalności społecznej, 
artystycznej, czy też sportowej. Do konkur-
su zgłoszono po 3 absolwentów klas VIII 
z Zespołu Szkół w Parchowie oraz Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Na-
kli. Najlepszym absolwentem w Gminie Par-
chowo w roku szkolnym 2023/2024 został 
Łukasz Reszka. Nagrodzeni zostali również: 
Łukasz Nowak, Dawid Skierka, Jan Paw-
łowski, Emilia Sadowska oraz Alina Yare-
miychuk. Wszystkim nagrodzonym życzymy 

powodzenia oraz osiągania jak najlepszych 
wyników w dalszym kształceniu. 

  Urząd Gminy w Parchowie informuje o re-
alizacji długo oczekiwanej przebudowy drogi 
Żukówko - Bylina. Inwestycja ta, fi nansowana 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i ma na 
celu poprawę jakości infrastruktury drogowej 
oraz zwiększenie bezpieczeństwa mieszkań-
ców i użytkowników drogi. Prace objęły kom-
pleksową modernizację nawierzchni, w tym 
została wylana nowa warstwa ścieralna asfal-
tu, co znacząco poprawi komfort jazdy i trwa-
łość drogi. Dodatkowo, wzmocnione zostały 
pobocza oraz zmodernizowano system od-
prowadzania wód opadowych, co zapobie-
gnie zalewaniu drogi w czasie intensywnych 
opadów. Przebudowa drogi Żukówko-Bylina 
to efekt współpracy lokalnych władz, miesz-
kańców oraz wsparcia fi nansowego z fundu-
szy rządowych. 

  Rozpoczął się remont drogi powiatowej nr 
1761G na odcinku Parchowo - Gołczewo. Ta 
inwestycja jest kluczowa dla poprawy infra-
struktury drogowej w regionie, łącząc drogę 
wojewódzką nr 228 z drogą krajową nr 201. 
Wartość projektu, to 3.508.713,26 złotych. 
Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Drogo-
wo-Mostowe „DROMOS” sp. z o.o. z siedzibą 
w Kartuzach. Zakres prac: remont nawierzch-
ni, modernizacja poboczy, poprawa odwod-
nienia oraz oznakowanie poziome i pionowe. 
Prace mają zakończyć się do końca 2024 
roku. 

  25 czerwca 2024 roku podpisana została 
umowa na przebudowę drogi gminnej Soszy-
ca - Struga. Umowa została zawarta z fi rmą 
Romana Jereczka z Przyborzyc, który będzie 
odpowiedzialny za realizację tego zadania 
w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Projekt 
ten jest częścią Programu Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych, co oznacza, że jest on dofi nanso-
wany ze środków rządowych. Przebudowa 
obejmie odcinek drogi w obrębie Żukówka. 
Podpisanie umowy jest kolejnym krokiem 
w realizacji planów modernizacyjnych Gmi-
ny Parchowo, które mają na celu rozwój 
lokalnej infrastruktury i podniesienie jakości 
życia mieszkańców. 

  Gmina Parchowo rozpoczęła budowę no-
wego zbiornika retencyjnego, którego zada-
niem będzie poprawa zarządzania wodami 
opadowymi oraz zwiększenie bezpieczeń-
stwa mieszkańców. 30 lipca bieżącego roku 
Izabela Jagodzińska, wójt Gminy Parchowo 
podpisała umowę na wykonanie zadania 
pn. „Budowa zbiornika retencyjnego dla 
wód opadowych wraz z rozbudową kanali-
zacji deszczowej w Parchowie”. Inwestycja 
ta jest realizowana w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych – VIII edycja, który pokrywa 85% 
kosztów projektu. Projekt obejmuje budowę 
zbiornika retencyjnego oraz rozbudowę ka-
nalizacji deszczowej w rejonie ulicy Ogrodo-
wej w Parchowie. Prace będą prowadzone 
na działkach nr ewid. 209/6 i 209/141. War-
tość całego zadania wynosi 730.000 złotych, 
a wykonawcą jest fi rma „HINC” Arkadiusz 
Hinc z Żuromina. Zbiornik będzie pełnił funkcję 
bufora dla nadmiaru wód opadowych, co 
zapobiegnie lokalnym podtopieniom i zwięk-
szy bezpieczeństwo infrastruktury drogowej 
oraz budynków. Prace budowlane rozpoczę-
ły się w sierpniu bieżącego roku, a ich zakoń-
czenie planowane jest na listopad. W trakcie 

realizacji projektu mogą wystąpić czasowe 
utrudnienia w ruchu, o czym mieszkańcy 
będą informowani na bieżąco.

  W 2025 roku wysokość Funduszu Sołec-
kiego została ustalona na podstawie śred-
niej kwoty bazowej, która wynosi 6.955,38 
złotych na mieszkańca. Fundusz Sołecki, to 
środki fi nansowe wyodrębnione w budżecie 
gminy, przeznaczone na realizację lokal-
nych inicjatyw, które mają na celu poprawę 
warunków życia mieszkańców sołectw. De-
cyzje o wykorzystaniu tych środków podej-
mowane są podczas zebrań wiejskich, co 
daje mieszkańcom realny wpływ na rozwój 
ich miejscowości. Wójt Gminy Parchowo 
zachęca wszystkich mieszkańców do ak-
tywnego udziału w spotkaniach sołeckich. 
Wasz głos ma znaczenie! Przyjdźcie, podziel-
cie się swoimi pomysłami i wspólnie decy-
dujcie o przyszłości Waszej miejscowości. 
Szczegółowe informacje na temat wysoko-
ści funduszu oraz spotkań w poszczególnych 
sołectwach publikujemy na stronie interne-
towej www.parchowo.pl. 

  Izabela Jagodzińska, wójt Gminy Parcho-
wo informuje, że modernizacja odcinka dro-
gi 165035G w Jeleńczu o długości 220 me-
trów oraz utwardzenie drogi w miejscowości 
Karłowo płytami JUMBO zostały sfi nansowa-
ne ze środków Funduszu Sołeckiego. Dzięki 
zaangażowaniu mieszkańców i ich aktyw-
nemu udziałowi w spotkaniach sołeckich, 
możliwe było przeznaczenie funduszy na te 
ważne projekty.

  9 września bieżącego roku wójt Gminy 
Parchowo Izabela Jagodzińska podpisała 
umowę na wykonanie zadania pn. „Rozbu-
dowa, nadbudowa i wyposażenie budyn-
ku Zespołu Szkół w Parchowie w systemie 
zaprojektuj i wybuduj”. Wartość zadania to 
5.467.000,00 złotych. Na ten cel samorząd 
pozyskał dofi nansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Wykonawcą zadania 
jest fi rma Zakład Usługowy „Bielawa” z Par-
chowa. Zadanie obejmuje rozbudowę m.in. 
ośmiu nowych pomieszczeń dydaktycznych 
wraz z pomieszczeniami sanitarnymi, gospo-
darczymi i pomocniczymi oraz zagospo-
darowanie terenu obejmującego budowę 
dojść i dojazdów do budynku, parkingów 
zewnętrznych i niezbędnej infrastruktury 
technicznej. Termin zakończenia inwestycji 
zgodnie z zawartą umową to grudzień 2025.

  Wójt Gminy Parchowo Izabela Jagodziń-
ska podpisała w dniu 20.08.2024 r. umowę 
z fi rmą TBI Sp. z o.o. na wykonanie zadania 
pn. „Poprawa dostępności do wody pitnej 
w Gminie Parchowo” oraz z Przedsiębior-
stwem Instalacyjno – Budowlanym EKO-IN-
STAL z Bytowa na realizację inwestycji pn. 
„Poprawa dostępności do wody pitnej 
w Gminie Parchowo”. Termin zakończenia 
robót zgodnie z zawartymi z wykonawcami 
umowami to sierpień 2026 roku. 

  Renowacja budynku świetlicy wiejskiej 
w Jamnie jest obecnie przedmiotem przetar-
gu publicznego ogłoszonego przez Gminę 
Parchowo. Prace obejmują m.in. wymianę 
pokrycia dachowego, naprawę więźby da-
chowej, impregnację konstrukcji drewnia-
nej, przemurowanie kominów oraz naprawę 
słupów przedsionka. Renowacja budynku 
świetlicy wiejskiej w Jamnie jest fi nansowana 
z budżetu Gminy Parchowo oraz dofi nanso-
wana z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytów w wysokości 98 procent.
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ROZMOWA Z KRZYSZTOFEM GOSTOM-
CZYKIEM, ZAŁOŻYCIELEM KLUBU 
„DZIK PARCHOWO”. 
1.  Kompas, mapa, las - to motto klu-

bu „Dzik Parchowo”. Skąd pomysł na 
zawiązanie właśnie takiego stowarzy-
szenia o takiej nazwie w naszej miejsco-
wości?

Od kilku lat nosiłem się z zamiarem 
założenia klubu sportowego – docelo-
wo wielosekcyjnego. W tym kierunku 
ukończyłem specjalizację studiów ma-
gisterskich – zarządzanie w sporcie na 
gdańskiej AWFiS. Przez kilka tygodni wraz 
z zarządem klubu zastanawialiśmy się 
nad nazwą, która najbardziej pasowała-
by do Parchowa lub okolic, a także od-
dawała specyfi kę orientacji sportowej, 
która jest pierwszą i jak na razie jedyną 
sekcją naszej organizacji. Dzik spełnił 
wszystkie wymagania, a do tego jest 
łatwy do zapamiętania, co na starcie 
działalności pomaga na wielu płaszczy-
znach.

2. Uczestnicy biegów na orientację 
twierdzą, że to bardzo ciekawa forma 
spędzania wolnego czasu pozwalająca 
połączyć wysiłek fi zyczny z intelektual-
nym. Czym dokładnie są marsze/rajdy 
na orientację i na czym one polegają?

Według mnie to najlepszy sport, bo 
jest łatwo dostępny dla każdego. Je-
dynym ograniczeniem jest umiejętność 
nawigacji, a tę można nabyć, wykazu-
jąc chęć działania. Opiszę w skrócie, 
jak wyglądają takie zawody. Na starcie 
osoba lub drużyna otrzymuje mapę z na-
niesionymi punktami i krótkimi opisami. 
W naszym przypadku (rajdy turystyczne) 
są to opisy słowne, a w orientacji sporto-
wej używa się specjalnych piktogramów, 
które są jednolite w każdym kraju. Zada-
niem jest zdobycie wszystkich punktów 
kontrolnych w terenie w jak najszybszym 
czasie. Potwierdzenie punktu kontrolne-
go odbywa się za pomocą perforatora 
(specjalnego dziurkacza) lub chipa. Na 
mecie sędzia zawodów weryfi kuje po-
prawność zdobycia punktów oraz przy-
gotowuje listę wyników, sortując drużyny 
według czasu przebycia trasy. Orien-
tacja sportowa dzieli się na biegi na 
orientację, jazdę rowerową na orienta-
cję, biegi narciarskie na orientację oraz 
orientację precyzyjną. Jeśli ktoś chciałby 
poznać inne konkurencje, to zaprasza-
my do naszego klubu, gdzie je przedsta-
wię i postaram się stworzyć możliwość do 
treningu każdej z nich. 

3. Co udało się zorganizować w mi-
nionym roku i jak wyglądają plany na 

najbliższą przyszłość jeśli chodzi o dzia-
łalność klubu?

W pierwszym roku byliśmy bardzo ak-
tywni. Pierwsze zawody zorganizowa-
liśmy już w kwietniu, natomiast łącznie 
przeprowadziliśmy aż cztery duże impre-
zy, w których wystartowało łącznie około 
300 osób. Poza tym zrealizowaliśmy pro-
jekt „Orientuj się z Dzikiem” fi nansowany 
ze środków Ministerstwa Sportu i Turysty-
ki, a skierowany do uczniów szkół pod-
stawowych z Parchowa, Nakli, Jasienia 
oraz Półczna. Z możliwości bezpłatnego 
szkolenia oraz dwóch etapów zawo-
dów na orientację skorzystało 60 dzieci. 
Część z nich zapisała się na kolejne za-
jęcia i dołączyła do grupy treningowej. 
Obecnie trenuje u nas około 10 osób. Za 
nami już debiut w Mistrzostwach Woje-
wództwa Pomorskiego, gdzie Igor Kucz-
kowski i Sławomir Wroński zajęli miejsca 
w czołowej dziesiątce. 2024 to kolejny 
aktywny rok. Udało się zrealizować kilka 
dużych imprez, a największą był „Pazur 
Gryfa”, zaliczany do klasyfi kacji Pucharu 
Polski w pieszych maratonach na orien-
tację. Wraz ze Stowarzyszeniem Stopa 
Słupsk zorganizowaliśmy zawody, w któ-
rych wzięło udział ponad 100 osób z ca-
łej Polski. Rywalizacja w Jasieniu niedale-
ko Parchowa, odbyła się w dniach 11-12 
maja. Do wyboru były trasy piesze i ro-
werowe. Zwyciężyli najlepsi orientaliści 
w Polsce. A przed nami jeszcze jedne za-
wody w tym roku. Najprawdopodobniej 
impreza odbędzie się w ostatni weekend 
października. Wszystkie szczegóły znajdą 
Państwo wkrótce na naszym profi lu na 
Facebooku.  

4. Mapa i kompas to nieodłączne 
atrybuty każdego uczestnika Waszych 
imprez. Czy zdarzały się już przypadki, 
że któryś z uczestników zabłądził w tere-
nie? Jeśli tak, jakie działania wówczas 
podejmujecie?

Oczywiście, że tak! W zasadzie to 
trudno uniknąć tego typu „atrakcji”. 
Mamy swoją metodę działania w takich 
przypadkach. Ja, przygotowując trasę 
zawodów, spędzam kilkanaście godzin 
w terenie, aby nic mnie nie zaskoczyło, 
więc w momencie kryzysowym zawsze 
można się ze mną skontaktować (numer 
telefonu jest podany na każdej mapie) 
i spróbować odnaleźć się w terenie. Jeśli 
konsultacja nie pomoże to staramy się 
zlokalizować „zguby” i przetransporto-
wać do bazy rajdu. W razie jakichkol-
wiek problemów zdrowotnych na trasie 
zapewniamy opiekę medyczną na każ-
dych zawodach. Wszyscy mogą czuć 
się u nas bezpiecznie. Tylko praktyka 
i trening mogą poprawić umiejętności 

nawigacyjne i pewność siebie na trasie. 
Na przełomie roku ukończyłem szkolenie 
instruktorskie, dzięki czemu mam również 
podstawy teoretyczne do nauczania 
orientacji w terenie. Jeśli ktoś chciałby 
dołączyć do naszej organizacji i spró-
bować swoich sił w lesie to zapraszam 
do kontaktu. Na treningu nawigacyjnym 
spotykamy się co czwartek. 

5. Na koniec kilka wskazówek dla po-
czątkujących - jak należy rozwijać swo-
je umiejętności w biegach na orienta-
cję? (jak należy przygotowywać się do 
rajdów, w jaki sprzęt zainwestować? czy 
są jakieś techniki orientacji w terenie - 
najważniejsze zasady, którymi należy się 
posługiwać podczas rajdów?)

 Tak naprawdę to wystarczą chę-
ci. W „Dziku Parchowo” dysponujemy 
sprzętem (kompasami) i kilkoma oso-
bami z doświadczeniem startowym. Na 
różnego rodzaju spotkaniach chętnie 
podzielimy się tajnikami orientacji w te-
renie. Przygotowanie do zawodów, to 
trening techniczny oraz biegowy. Aby ry-
walizować z najlepszymi trzeba być do-
brym zarówno w biegu, jak i w nawiga-
cji. Przy okazji chciałbym podziękować 
mieszkańcom Parchowa i całej gminy za 
udział w naszych zawodach oraz wspar-
cie organizacyjne. Cieszę się, że mój 
pomysł spotkał się z taką aprobatą i za-
czynamy tworzyć świetną społeczność, 
która wspólnie jest w stanie zrobić niesa-
mowite rzeczy! Do zobaczenia w lesie!

KOMPAS, MAPA, LAS - TO
MOTTO KLUBU „DZIK PARCHOWO”
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MODELARZE Z PARCHOWA DOMINUJĄ 
NA ARENIE OGÓLNOPOLSKIEJ

PO INAUGURACJI SEZONU REGA-
TOWEGO NAD JEZIOREM MAUSZ 
W PARCHOWIE (11-12.05.2024) RE-
PREZENTANCI GRUPY MODELARSKIEJ 
„WIRELAND MAUSZ PARCHOWO” 
Z BARTŁOMIEJEM JERECZKIEM NA 
CZELE PO RAZ KOLEJNY RUSZYLI NA 
PODBÓJ POZOSTAŁYCH RYWALIZACJI 
ORGANIZOWANYCH W KRAJU.
I tak w pierwszy weekend września re-

prezentanci Gminy Parchowo wystartowali 
w regatach jachtów żaglowych sterowa-
nych radiem „Lajkonik Cup” w Krakowie. 
Instruktor modelarni i wieloletni reprezen-
tant Gminy Parchowo nie miał sobie rów-
nych i w swojej kategorii zajął I miejsce! 
Drużynowo ekipa także stanęła na najwyż-
szym stopniu podium. W kategorii młodzik 
pierwsze miejsce zajął Kacper Wroński, dru-
gi był Gabriel Karpiuk, a na trzecim miejscu 
uplasował się Michał Wnuk Lipiński. Podzię-
kowania dla dyrektora ZS Parchowo, Pana 
Jerzego Werry za udostępnienie transportu 
na to wydarzenie. 

Miesiąc wcześniej (3-4.08.2024) Bartło-
miej Jereczek wziął udział w zawodach 
zorganizowanych we Włocławku w kla-
sie 10 Rater! Jest to największa z klas ra-
diojachtingu, z dużą swobodą w przygo-
towywaniu projektu i konstrukcji.

- Zająłem wysokie - drugie miejsce 
w kategorii Open. - Warunki do startów 
były bardzo dobre, tak jak atmosfera 
podczas zawodów. Jestem bardzo za-
dowolony z wyniku zwłaszcza, że pły-

wałem na wypożyczonym modelu, a ta 
klasa jest mi trochę obca.

W połowie czerwca natomiast (15-
16.06.2024) reprezentanci Grupy Mo-
delarskiej „Wireland Mausz Parchowo” 
działającej przy GCKiB w Parchowie 
wystartowali w Regatach Jachtów Ża-
glowych Sterowanych Radiem w Jaro-
sławcu. Były to eliminacje do Mistrzostw 
Polski. Pierwszy w kategorii młodzik był 
Gabriel Karpiuk, a Kacper Wroński trze-
ci. Bartłomiej Jereczek w kategorii senior 
zajął wysoką, trzecią lokatę!  

Podczas zawodów w Pucku (1-
2.06.2024) Bartłomiej Jereczek zajął 
pierwsze miejsce w swojej kategorii, 
a Kacper Wroński był drugi. We Wło-
cławku natomiast (8-9.06.2024) Bartło-
miej Jereczek zajął pierwsze miejsce, 
Kacper Wroński również, a Gabriel Kar-
piuk był trzeci.  

Nasi triumfowali jeszcze w Szczecinie 
(25-26.05.2024r.) podczas eliminacji do 

Mistrzostw Polski w klasie IOM/F5-E. Bar-
tłomiej Jereczek zwyciężył tam w kate-
gorii senior. Bezkonkurencyjny okazał się 
także Kacper Wroński, który zwyciężył 
w kategorii młodzik. Na podium z Kac-
prem uplasował jeszcze Gabriel Karpiuk, 
który ostatecznie zajął trzecie miejsce.

- Cieszy fakt, że reprezentanci Gminy 
Parchowo zajmują tak wysokie lokaty na 
imprezach ogólnopolskich – przyznaje 
Edmund Wrycz Rekowski, założyciel par-
chowskiej modelarni i instruktor GCKiB 
Parchowo. – Nie pozostaje nam nic inne-
go, jak tylko trenować, kibicować i trzy-
mać kciuki za powodzenie w kolejnych 
startach. 

A te już wkrótce, bo 20-22.09.2024 nad 
jeziorem Mausz Gmina Parchowo jest or-
ganizatorem Żeglarskich Mistrzostw Polski 
w klasie IOM. Zdjęcia z tego wydarzenia 
publikujemy na naszym profi lu społecz-
nościowym oraz www.gckib.parchowo.
pl. 
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